ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции

при администрации Немского муниципального округа Кировской области

п. Нема

           24.04.2023
Председатель  комиссии: Малышев Н.Г.
Секретарь: Куликова Л.А.

Присутствовали: члены комиссии (по списку), начальники ТУ, прокурор Немского района Дмитриев Д.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ
	1. Итоги деятельности финансового управления администрации Немского муниципального округа в 2022 году по контролю в сфере муниципальных закупок, а также в сфере внутреннего муниципального финансового контроля за исполнением муниципальными заказчиками заключенных муниципальных контрактов.

	2. Реализация механизма обеспечения открытости и прозрачности при проведении мероприятий, связанных с приватизацией имущества, находящегося в собственности муниципального округа, при исполнении полномочий при решении вопросов управления и распоряжения земельными участками

	3. Исполнение плана мероприятий по противодействию коррупции на территории муниципального образования Немский муниципальный район Кировской области за 2022 год.

1. СЛУШАЛИ: Об итогах деятельности финансового управления администрации Немского муниципального округа в 2022 году по контролю в сфере муниципальных закупок, а также в сфере внутреннего муниципального финансового контроля за исполнением муниципальными заказчиками заключенных муниципальных контрактов доложила начальник финансового управления Малышкина С.Н.
Решили:

1.1. Работу финансового управления в сфере закупок и внутреннего финансового контроля признать удовлетворительной.
2. СЛУШАЛИ: О реализации механизма обеспечения открытости и прозрачности при проведении мероприятий, связанных с приватизацией имущества, находящегося в соб-ственности муниципального округа, при исполнении полномочий при решении вопросов управления и распоряжения земельными участками доложила заместитель начальника управления экономики Пермякова Л.А,

Решили:

2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Об исполнении программы приватизации имущества доложить на заседании Думы Немского муниципального округа
3. СЛУШАЛИ: Об исполнении плана мероприятий по противодействию коррупции на территории муниципального образования Немский муниципальный округ Кировской области за 2022 год доложила управляющий делами Куликова Л.А.

Решили:

3.1. Работу признать удовлетворительной.
3.2. Отчет по исполнению плана разместить на официальном сайте администрации Немского муниципального округа.
Председатель комиссии

                        Н.Г. Малышев
Секретарь комиссии

                Л.А. Куликова
PAGE
2